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penaacts zimzoo
Tu p.Knoll, Jest tam p.Szumlakor ski? Ajakże jestem.

 

Mam panu do zakomunikowania z polecenia księcia ścisłe pouf-
ne informacje z Bukaresztu, które prosil, aby były zachowane

 

w zupełnej tajemnicy - zacem cytuję sławhy tekst szyfru z
Bukaresztu;

"18/1, pen.Haller odniost wrakenie, że sfery wojskowe
гођоте zawrzeć konwencję daleko Rumun j в armaâujchluawet na

podstawie naszyth preliminarzy pokojowych z bolszewikami,

Wobec termo W najwższym stopniu wskazanem się wydaje nie wią-

zać się w Rjze przyjęciem sześciotyrodniowero terminu wy po-

wiedzenia rozejmu, tylko albo z niem zwlekaś aż do zakończe-

nia w Bukareszcie, albo przyjąć warunkowo, z zastrzeżeniem

przewidującem dla nas natychmiastowe zerwanie na wypadek, je-

żeli nas bolszewicy

 

atakują wprost ,lub przez inne działania.

/bliżej aż do finalizowanis tutaj nie określone/ę zarrożąlub

też jeżeliby przyjęcie te-o terminu okazałe się z innych

względów nieuniknionen, ograniczyć trwanie niniejszero za-

wieszenia broni naprzz, do l-eo marca, poczem ,po rzedłużeniu

ewentualnem,przewidzieć możliwość poddania ro rewizji, umoż-

i. $yle Skrzyfski.

zesyłając depeszę powyższą do wiadomości ministra

liwiającej podaniem klauzuli o Rumun

 

Książę

 

Dabskiepo polecił równocześnie zakomunikować, że prosi p.

Dąbskiero o opinję w tej sprawie, podkreśla jednak, że instruk=

 

сје danych poprzednio w. Sprawie przedłużenia rozejmu nie
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i («Sługą a, również podkreśla, źe nie należy się denerwować zmien-
ve и

nością

Teraz rzesyłam dla informacji następujące wiadomości z.Pary-

ża od Zamoyskiego:

"18/1. dzisiejszy Matin podaje telepram wedle "Daily Tele»

graph" z wiadomością, że Lire Narodów w: stosowała do Zelivowskie-

4 po ultimatum z żądaniem ewakuacji Wilna, sprawdziłem, że w Lidze

Narodó# sprawa ta zupełnie nieznana, W tutejszem M.5.Z. pozosta-

ją pod dobrem wrażeniem stanowiska rządu polskiego Ww sprawie

litewskiej a w szczerólności odpowiedzi Askenazego, analoriez- -

nej odpowiedzi z Kowan jeszcze nie otrzymano. Chardisny raportu

je, że spotyka się z dobrą wolą Zelirowskiero w Spławie wstrzy-

mania mobilizacji na Lîtwîebertralnej. Minister ponownie

a; sił o starania przyłączenia przynajmniej paru mmin lub wsi

powiatu lepelskiero do Polski. Ładosia o raport informacyjny

z kontrencji, pdyă owaltownie potrzebny i o szkeleF traktatu,

przynajmniej w naszej redakcji,prosił o to książę.

Tutaj Szumlakowskię proszę o informacje.

bobrze—méwi—Ladoé, Knoll odszedł,

Wczoraj Komisja Redakcyjne przyjęłe punkt 5-ty artykulu o r

я reawakuacji w następującym brznienifi: z tytułów związanych z

ewakuowanym mieniem winien być dok-Orany w ciągu 18 miesięcy od

dnia ratyfikacji trektatu niniejszego całkowity wzajemny Foz-

rachunek mi@dzy właścicielami reewakuowanero mienia .a rządem

państwa zwracającero. W szczerólności rozrachunek ten będzie
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obejmował z jednej strony wydane ne ewakuację subsydja, pożyczki

i otwarte kredyty z wyjtkiem zabezpieczonych papierami wartoscio-

wemi, z drugiej zaś strony wydatki związane z ewakuacją należnoś-

Gi za surowce, polskie fabrykaty, towary i kapitały, zabrane przez

państwo zwracające, Do razrachunku tero również wtłoczene będzie

wynaprodzeni e za częściowe lub całkowite zużycie w procesję pro-

dukcji mdenia podlerającero reewakuacji. Rządy układających się

stron шпагат-лида, zapłatę z tytułu wyżej wymienionero rozrachunku.

Rozrachunki te nie morą wstrzymywać #rewakuacji.Koniec artykułu,

5-ro w dalszym сідати *oczjasîe dyskusja nad sprawą zwrotu za ра-

piery wartościowe, Dyskusja przeciącnęła się późno w noc, do de-

eyzji nie doszło. Dziś /20,1./ Zoffe doniósł, że jest chory. Ko-

misja Redakcyjna będzie prowadzona z ich strony przez Oboleńskiero

ponieważ Joffe wszystkie decyzje rezerwuje dla siebie,

Szumlakowski sądzi więc, бе dzisiejsze posiedzenia nie wyda rezule

tatów. Nadeszła note w sprawie oficerów łącznikowych, o czem do-

niósł prze/ chwilą pułk.Matłuszewski mjr.PrzeJzieckiemu, Mam w tej

sprawie w pół do 5-ej widzieć się z Lorentzem, dlatego bardzo się

śpieszę, proszę więc zakomunikowad mi najważniejsze rzeczy jakie

macie dla nas. Фляййхна

każaś: Cześć,%komunikoxvałem już Knollowi, notę znam, stanowśśko

księgia podałem wczoraj mjr.Przeździeckiemu. Wyjechał do ren.

Sosnkowskiero. Zaraz do niero wróci do juza, Ze spraw wewnętrznych

na wczorajszem posiedzeniu przedstawiciel@ klubów sejmowych z
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prezydentem Witosem została przyjęta na tępująca таоца}:
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sa-

rdza, źe przesilenie nie istnieje i są za utrzy-zrormadzenie stui o

maniem ohecnero sabinetu za wnioskiem rłosowały stronnictwa:

Klub Pracy Konstytucyjnej, Zjednoczenie Narodowo Ludowe, Ghrześć

jafska demokracja, Katolicko-ludowe, Klub Wieszczeński, polskie

stronnictwo ludowe i Wyzwolenie. Przeciw: Stapiński, Patek,

Wstrzymali się Narodowa partja robotnicza, związek ludowo-narodowy,

i socjaliści, Ze strony H.B.B. i P.P.S. życzliwa neutralność. W

ten. sposób kryzys zażepneny,

Rados: .. _ +
Pań Wąsowski zapytuje, kiedy będą pzresłane komunikaty dla

Wydziału Prasowego, Przesyłanie kursów riekdowych uważają za

zbył kosztowne wieczorem, czy to jest życzenie Ministra Dąbskie ro?

Kurjer wyjeżdza.

Szumlakowski; 0 kursach miełdowych p.minister nic nie wie, idzie

to do Naczelnemo Dow, Czy kurjer wiezie dla nas pieniądze i ile?

Ładoś: będę urrować w wydziale finansowym, ażeby koniecznie jutro

 

zabrali pieni:
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